[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO N( 256, DE  28 DE JULHO DE  2005.

Abre crédito adicional especial no orçamento geral do exercício de 2005.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e observando a Lei n° 602, de 05 de julho de 2005,

DECRETA

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente exercício, Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais), no órgão e unidades relacionadas:

7  - Secretaria Educação Cultura e Esporte

707 - ENSINO SUPERIOR

12 – Educação

364 – Ensino Superior

0044 – Ensino Superior

2.031 – Auxilio a Estudantes Universitários

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.50 – Transferências a Instituições Privadas Sem Fins Lucrativos.

3.3.50.41 – Contribuições

07.707.12.364.0044.2031 – 3350.41 – Contribuições ...............................R$ 50.000,00

Artigo 2º. Para cobertura do valor previsto no artigo 1 º, serão anuladas as seguintes dotações orçamentárias, constantes no orçamento geral do Município para o exercício de 2005:

90 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

90.999.99.999.9999.9999 – RESERVA DE CONTINGENCIA

2510 – 9999.99.00.00 – 000 – Reserva de Contingência ...........................R$ 50.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta na presente data, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 28 de julho de 2005.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin